PAGE

[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.10.2018

                      № 60

г. Вятские Поляны
О внесении изменений в  Положение о муниципальном казенном учреждении администрация Вятскополянского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 N 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, районная Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении администрация Вятскополянского района Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Вятскополянской районной Думы от 26.04.2017 № 23 следующие изменения:
1.1. Пункт 3.6. раздела 3 «Глава администрации района» изложить в следующей редакции:

«1. В случае временного отсутствия главы администрации района его полномочия исполняет первый заместитель главы администрации района или, в случае отсутствия первого заместителя главы администрации района, один из заместителей главы администрации района на основании соответствующего правового акта администрации района.

2. В случае невозможности издания главой администрации района правового акта, указанного в части 1 настоящей статьи, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы администрации района либо применения к нему мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно осуществляет первый заместитель главы администрации района или, в случае отсутствия первого заместителя главы администрации района, один из заместителей главы администрации района, назначенный решением районной Думы.».

1.2. Пункт 4.1. раздела 4 «Структура и организация деятельности администрации района» изложить в следующей редакции:
«4.1. В структуру администрации района входят:

1) глава администрации района;

2) первый заместитель главы администрации района;

3) заместители главы администрации района;

4) структурные подразделения администрации района.».

        2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в «Деловом вестнике» Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, и размещению на официальном сайте  муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

Председатель

Вятскополянской районной Думы
        З.Ш. Донских
Глава Вятскополянского района                                                      А.Ю. Чернов